
 

   

   

 

 

Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 
Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173 Venezia - Mestre 
Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione elettronica: UFT2WE 

 

Triennio: tel. 041/5341046 - fax 
041/5341472 

Biennio: tel. 041/950960 - fax 041/5058416 

e-mail: vetf04000t@istruzione.it 
PEC: vetf04000t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 

        Venezia 29/09/2023  

 

Al Sito Web 

All’Albo on-line 

All’Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2  “Scuola 4.0. 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato  dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 2: Next generation Labs  - Ambienti di  apprendimento innovativi  

Decreto di assunzione di incarico  

Titolo del Progetto INDUSTRIA 4.0 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15040  

CUP B74D22004420006  

 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO D.I. 129/2018 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il regolamento di Istituto che disciplina il conferimento di incarichi agli esperti interni ed esterni approvato il   
04.03.2022 con Delibera n. 4/18 

VISTO il Decreto MI prot. n. 161 del 14/06/2022, con il quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il decreto MI prot. n. 218 del 08/08/2022, in particolare l’allegato n.2, con sui sono state ripartite le risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", 
finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 



 

   

   

 

 

Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 
Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173 Venezia - Mestre 
Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione elettronica: UFT2WE 

 

Triennio: tel. 041/5341046 - fax 
041/5341472 

Biennio: tel. 041/950960 - fax 041/5058416 

e-mail: vetf04000t@istruzione.it 
PEC: vetf04000t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del 23.3.2023 prot. n. 4384 /2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 19/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 23/23-5 del 13/2/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 

PNRR “Azione 1: Next generation Labs;  

RITENUTO che per la realizzazione del progetto ed il conseguimento dei relativi target e milestone, la direzione e 
coordinamento del progetto costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di direzione 
e coordinamento 

VISTA la nota prot. n. 7666/366 del 04/04/2023 di autorizzazione da parte del Direttore Generale dell’USR Veneto 
per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico all’interno del progetto;  

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità e di assenza di conflitto di interessi, anche 
potenziali, al conferimento dell’incarico;  

DECRETA  

 

• di assumere l’incarico direzione e coordinamento del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi” 

•che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

•che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 
titolo non oneroso; 

DICHIARA INOLTRE 

 a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità 

 

                                                                                  La Dirigente Scolastica 

   Maria Rosaria Melita 


		2023-09-29T15:39:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MELITA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




